Posteriorment, es detecta que en el plec de clàusules administratives particulars existeix una 

discrepància en quant als imports del pressupost base de licitació i el valor estimat del 

contracte, essent els correctes els esmentats a la clàusula 6.1 que es reprodueix de la 

següent manera: 

El pressupost base de licitació és de 2.469.622,05 € (dos milions quatre-cents seixanta-nou  

mil sis-cents vint-i-dos euros amb cinc cèntims) total, essent cada anualitat de 823.207,35 

€ (vuit-cents vint-i-tres mil dos-cents set euros amb trenta-cinc cèntims):  

Concepte Import

Costos de personal         643.770,88 € 

Despeses de material 48.000,00 €

Total Costos Directes         691.770,88 € 

Despeses generals 13% 89.930,21 €

Benefici industrial 6% 41.506,25 €

[...]

2026 823.207,35 € 172.873,54 € 996.080,89 € 

2027 823.207,35 € 172.873,54 € 996.080,89 € 

2028 548.804,90 € 115.249,03 € 664.053,93 € 

TOTAL 2.469.622,05 € 518.620,63 € 2.988.242,68 € 

I, com a conseqüència, el valor estimat del contracte és de 4.609.961,16 € (quatre milions 

sis-cents nou mil nou-cents seixanta-un euros amb setze cèntims): 

Concepte Base imposable 

Pressupost base de licitació 2.469.622,05 € 

Pròrrogues del contracte 1.646.414,70 € 

Supòsits de modificació previstos en el PCAP 493.924,41 € 

Total 4.609.961,16 € 

D’altra banda, es constata que a la pàgina 10 del PCAP s’esmenta el pressupost base de